INDICAÇÃO Nº 383/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que faça gestões junto ao 20º BPMMG, visando conseguir policiamento para o CAIC do bairro da Árvore Grande ou Guardas Municipais, nos horários de saída dos alunos.

JUSTIFICATIVA

Tal medida é de suma importância, visto estar ocorrendo muitas brigas na saída dos turnos, E o policiamento iria inibir isso, e dar maior segurança aos alunos.

Sala das Sessões, 22 de Agosto de 2005.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	Vereador

PAGE